
 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 ноября  2023 г.     г. Грозный       № 9 - 5 

«О проведении  отчетов и выборов в Профсоюзе». 

В соответствии с пунктом 2 статьи 16, пунктом 6.18 статьи 51 Устава 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации и постановлением Исполкома Центрального 

Совета Профсоюза от 12 октября 2023г. №18-2 и в связи истечением 

сроков полномочий выборных органов первичных, территориальных, 

региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза Профсоюза,  

президиум республиканского Совета  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести на очередное пленарное заседание республиканского Совета 

Профсоюза предложение о созыве очередной республиканской отчетно-

выборной конференции в  декабре 2024 года. Копии постановлений 

Пленума  до 1 апреля 2024 года прикрепить в соответствующий раздел 

паспорта региональной (межрегиональной) организации Профсоюза в 

автоматизированной информационной системе «Единый реестр 

Общероссийского Профсоюза образования» (далее – АИС). 

2.  Провести с 1 марта по 20 апреля 2024 года отчетно-выборные 

собрания в первичных профсоюзных организациях; 

- до 1 марта 2024 года составить график проведения отчетно-выборных 

собраний ППО, определить  ответственных лиц по каждой организации; 

- представить в рессовет Профсоюза отчет об итогах проведения отчетно-

выборных собраний ППО до 15 мая 2024 г. по установленной форме. 

3. Отделам рессовета Профсоюза обеспечить организационную, 

информационную и методическую помощь в проведении отчетов и 

выборов (методические рекомендации, инструкция по проведению отчетов 

и выборов и т.д.).  

4. Районным представителям рессовета Профсоюза, кураторам ППО: 

-  оказать практическую помощь первичным профорганизациям в 

предварительной подготовке документов на отчетно-выборные собрания 

(доклады профкома, отчет ревкомиссии, порядок ведения и протокол 

собрания, проекты постановлений и пр.) 



5. В ходе отчетно-выборной кампании принять дополнительные меры по 

дальнейшему организационному укреплению профсоюзных организаций,  

для чего:  

- осуществить анализ и дать всестороннюю оценку деятельности 

первичных и региональной организаций Профсоюза, их выборных 

профсоюзных органов по реализации уставных целей и задач;  

- усилить работу с кадрами и активом, подбору резерва на выборные 

профсоюзные должности, дальнейшему развитию активных форм 

обучения и вовлечению (избранию) молодёжи в составы выборных 

коллегиальных профсоюзных органов;  

- информировать членов Профсоюза об итогах работы выборных 

профсоюзных органов по реализации своих полномочий, в том числе  по 

реализации решений VIII и IX Съездов Профсоюза, IV республиканской 

отчетно-выборной конференции, приоритетных направлений деятельности 

Профсоюза на 2020-2025 годы. 

6. Информировать республиканский Совет Профсоюза о предложениях 

и замечаниях, поступающих в ходе отчетно-выборной кампании от членов 

Профсоюза и делегатов конференций организаций Профсоюза, 

относящихся к профсоюзной работе на региональном уровне, а также по 

изменениям в Устав Общероссийского Профсоюза образования и 

предложениям в приоритетные направления деятельности Профсоюза на 

2025-2030 годы.  

7. В АИС в установленные сроки заполнить статистические отчеты по 

итогам отчетов и выборов в первичных профсоюзных организациях, 

отчетно-выборной конференции республиканской организации Профсоюза 

по формам 1-ОВ, 2-ОВ, 3-ОВ, 4-ОВ, 5-ОВ, 6-ОВ (приложения № 1 - № 6).  

8. К 1 июля и к 1 ноября 2024 года информировать секретарей 

Центрального Совета Профсоюза по федеральным округам (в 

произвольной форме) о ходе отчётов и выборов в первичных организациях 

Профсоюза в республике.  

9. Содействовать контрольно-ревизионным комиссиям организаций 

Профсоюза в проведении организационно-финансовых ревизий и проверок 

соответствующих выборных коллегиальных профсоюзных органов и 

подготовке их к отчётно-выборным собраниям и конференциям на всех 

уровнях структуры республиканской  организации Профсоюза.  

10. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на 

заместителей председателя  Эльмурзаеву Т.Ш. и Досиеву М.М. 

 

Председатель      Д.Х. ГЕРЗЕЛИЕВ 
 

 

 

 

 

Исполнитель: Эльмурзаева Т.Ш. 


